
 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Raquel Ribeiro Costa exonerada do cargo em comissão 

de Diretora Escolar, Símbolo D-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 28 de fevereiro de 2020.

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
14 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Raquel Ribeiro Costa nomeada no cargo em comissão de 

Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020

15 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica a Sra. Francines da Silva de Lima Sousa exonerada do cargo 

em comissão de Diretora Escolar, Símbolo D-2, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 28 de fevereiro de 2020.

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
16 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 

 
DECRETO S/Nº /2020 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica a Sra. Ana Maria Santos do Carmo exonerada do cargo em 

comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-2, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 28 de fevereiro de 2020.

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
18 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica a Sra. Jamille Borges Reis Almeida exonerada do cargo em 

comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 28 de fevereiro de 2020.

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 

 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
24 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica a Sra. Jamille Borges Reis Almeida nomeada no cargo em 

comissão de Diretora Escolar, Símbolo D-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 

 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020

25 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica o Sr. Alan Cerqueira Nery exonerado do cargo em comissão de 

Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 28 de fevereiro de 2020.

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
26 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica o Sr. Alan Cerqueira Nery nomeado no cargo em comissão de 

Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020

27 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Rita Meiry Queiroz Gonçalves exonerada do cargo em 

comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-2, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitoa a 28 de fevereiro de 2020. 

 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020

29 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica a Sra. Rosa Maria dos Santos exonerada do cargo em comissão 

de Diretora Escolar, Símbolo D-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 28 de fevereiro de 2020.

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 

 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
30 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica a Sra. Elaine Dias Pinheiro exonerada do cargo em comissão 

de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 28 de fevereiro de 2020.

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 

 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020

31 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica a Sra. Valdete Damião de Sena exonerada do cargo em 

comissão de Diretora Escolar, Símbolo D-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 28 de fevereiro de 2020.

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
32 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica o Sr. Alan Junqueira de Araujo nomeado no cargo em comissão 

de Diretor Escolar, Símbolo D-2, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
36 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Ivonildes Ferreira dos Santos nomeada no cargo em 

comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-2, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020

37 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica a Sra. Tatiane Santos de Jesus Lopes nomeada no cargo em 

comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-2, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
38 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica a Sra. Edna da Silva Oliveira nomeada no cargo em comissão 

de Diretora Escolar, Símbolo D-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020

39 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica a Sra. Aurea Ramos de Oliveira nomeada no cargo em 

comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
40 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica a Sra. Carina Cristiane Silva Santos Gomes nomeada no cargo 

em comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020

41 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Maria Cristiane Nascimento nomeada no cargo em 

comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-4, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
42 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica o Sr. Túlio Cesar de Lucena de Araujo nomeado no cargo em 

comissão de Vice Diretor Escolar, Símbolo VD-2, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020

43 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica o Sr. Danilo Fraga Martins nomeado no cargo em comissão de 

Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
48 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Sra. Juciara Alves Bandeira nomeada no cargo em comissão 

de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020

49 - Ano VIII - Nº 1622



 
   PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS  
 
 
 

DECRETO S/Nº /2020 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica a Sra. Elias Guilherme de Ormande de Godoy nomeado no 

cargo em comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Lauro de Freitas, 02 de março de 2020. 
 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
 
Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VVAZUNADWF95KWRRIKGWWW

Segunda-feira
2 de Março de 2020
50 - Ano VIII - Nº 1622


